
 

 1 / 6 

 

SMLOUVA O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: XXXXXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem v Praze 1, Jungmannova 745/24, PSČ 110 00 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 181837 

IČ: 26739291, DIČ: CZ26739291 

Zastoupená  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Bankovní 

spojení XXXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „poskytovatel“) 

na straně druhé 

 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

uzavřeli v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2586 a násl. a § 2631 a násl. z. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii 

v platném znění, a v souladu s §29 písm. k)  z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění, tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

 

Preambule 

 

1. Objednatel vede soudní a správní řízení týkající se dodatečně uplatněných nároků na odpočet 

DPH za zdaňovací období 2004 až 2014 dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „spor o DPH“).  

2. Poskytovatel vykonává advokacii podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii v platném znění, 

přičemž poskytuje specializované právní služby v oblasti daní. 

3. Objednatel si zvolil poskytovatele jako svého právního zástupce ve věci sporu o DPH. 

4. Objednatel i poskytovatel si k stanovení podmínek poskytování právních služeb ve věci sporu 

o DPH dohodli následující:  

 

 

 

 

 



 

 2 / 6 

II. Předmět plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli právní služby ve věci sporu o DPH v rozsahu 

stanoveném touto Smlouvou (dále též „Služby“) a objednatel se zavazuje zaplatit 

poskytovateli za řádně poskytnuté Služby odměnu stanovenou na základě této Smlouvy. 

2. Rozsah Služeb poskytovatele: 

- Poskytovatel bez zbytečného odkladu u sebe shromáždí všechny případy objednatele ve 

věci sporu o DPH vedené v odvolacím řízení u Odvolacího finančního ředitelství (OFŘ) a 

všechny soudní spory v této věci. Poskytovatel povede pro objednatele přehled všech 

řízení s označením předmětu těchto řízní, termínů vztahujících se k těmto řízením a 

význačných milníků v řízení; 

- Poskytovatel bez zbytečného odkladu provede revizi sporu o DPH a navrhne písemně 

objednateli další kroky ve vedení sporu o DPH ke schválení; 

- Poskytovatel bude zastupovat objednatele ve věci sporu o DPH u OFŘ a u soudů a dále 

v nezbytném a dohodnutém rozsahu pro vedení těchto existujících či budoucích sporů i u 

místně příslušného správce daně; 

- Na základě výzvy objednatele bude poskytovatel ve věcech souvisejících se sporem o 

DPH ve spolupráci s objednatelem a s daňovým poradcem objednatele připravovat ad hoc 

vyjádření určená správním orgánům a soudům a účastnit se případných kontrol a jednání 

podle potřeby objednatele a ve spolupráci s jeho daňovým poradcem; 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že předmětem jeho Služeb není: 

- Podávání řádných a dodatečných přiznání k DPH objednatele; 

- Poskytování daňového poradenství. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za Služby smluvní odměnu časovou. Za jednu 

odpracovanou hodinu náleží poskytovateli odměna ve výši 4.000,- Kč za partnera, 3.500,- Kč 

za seniorního advokáta (s praxí nad 5 let), 2.900,- Kč za advokáta, 1.600,- Kč za koncipienta, 

vše bez DPH (dále jen „Odměna“). K Odměně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. V Odměně nejsou zahrnuty náklady spojené se soudním nebo správním řízením, spočívající 

v zaplacení soudních nebo správních poplatků, pořízení znaleckých posudků, odborných 

vyjádření a překladů, které pro potřeby a/nebo na vyžádání soudu nebo správního orgánu 

předkládá objednatel a zároveň je pro objednatele nezpracovává poskytovatel. 

3. Cena za poskytnuté Služby za kalendářní měsíc se vypočte jako součin smluvní hodinové 

odměny podle této Smlouvy a skutečně odpracovaného a poskytovatelem odsouhlaseného 

času v tomto období při poskytování Služeb.  

4. Poskytovatel je povinen vést podrobnou evidenci o skutečně poskytnutém plnění podle této 

Smlouvy. Tato evidence je nezbytnou přílohou každé faktury. Předtím, než poskytovatel tuto 

evidenci přiloží k faktuře, je povinen předložit tuto evidenci objednateli ke schválení. V 

případě, že evidence nebude odpovídat skutečnostem zjištěným ze strany objednatele, bude 



 

 3 / 6 

evidence vrácena poskytovateli k přepracování a předložena objednateli k novému 

odsouhlasení. 

5. Hodinová sazba v sobě zahrnuje veškeré náklady na Služby poskytované podle této Smlouvy. 

Hodinová sazba v sobě zahrnuje také následující náklady: 

- Na náhradu hotových výdajů vynaložených v souvislosti s poskytováním Služeb (zejména 

spojené s poštovními a telekomunikačními náklady, pořizováním opisů, výpisů a fotokopií, 

administrativní činnosti vč. tzv. režijních paušálů atd.); 

- Na náhradu za promeškaný čas (vč. času stráveného cestou poskytovatele ze sídla, 

pobočky nebo jakéhokoliv jiného místa pobytu poskytovatele do sídla objednatele nebo 

místa určeném objednatelem a zpět zejména soudům nebo správním orgánům); 

- Na náhradu cestovních výdajů v rámci ČR; 

6. Poskytovatel bere na vědomí, že hodinová sazba je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

7. Veškeré platby (přísudky) uskutečněné ve prospěch objednatele na základě činnosti 

poskytovatele spočívající zejména ve vrácení soudních a správních poplatků, ostatních 

nákladů spojených s řízením (zejména režijní paušály, náhrady za promeškaný čas, cestovné 

ad.) a všech dalších nákladů spojených s právním zastoupením, náleží objednateli. 

8. Úhrady Odměny budou prováděny v českých korunách na základě faktur za Služby 

poskytnuté v předešlém kalendářním měsíci po řádném poskytnutí služby. Splatnost faktury 

činí 24 dní od data vystavení, v případě že k doručení objednateli dojde do 3 dnů. V případě 

pozdějšího doučení je splatnost 21 dnů ode dne skutečného doručení objednateli.. Faktura 

musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. V případě, že faktura neobsahuje 

tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě 

splatnosti vrátit poskytovateli a ten je povinen doručit objednateli fakturu novou nebo ji opravit. 

V takovém případě lhůta splatnosti začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo 

opravené faktury. Při vyúčtování nákladů se postupuje obdobně. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že není tzv. nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a zákona 

č.235/2004 Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH). Smluvní strany se dohodly, že v případě, že 

objednatel bude ručit ve smyslu ust. § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, 

že bude poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce), je objednatel oprávněn odvést 

DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením částky DPH na účet příslušného 

správce daně v případech dle předchozí věty se považuje odpovídající část ceny zdanitelného 

plnění za řádně uhrazenou. Objednatel je povinen o takovém provedení úhrady DPH vydat 

poskytovateli písemný doklad. V případě, že poskytovatel bude v průběhu trvání Smlouvy 

prohlášen za nespolehlivého plátce, může objednatel od Smlouvy odstoupit. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti objednatele 

1.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškeré, úplné a pravdivé 

informace, jakož i materiály a podklady potřebné k řádnému poskytnutí Služeb.  

 

1.2. Objednatel je povinen zejména pro případ zastupování objednatele před soudy 

a orgány finanční správy vystavit poskytovateli plnou moc. 



 

 4 / 6 

2. Práva a povinnosti poskytovatele 

2.1. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, v souladu se Smlouvou. Dále je povinen chránit 

a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele, řídit se jeho pokyny, nejednat 

v rozporu s nimi a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo objednatele 

jakýmkoliv způsobem poškodit.  

 

2.2. Právní služby budou poskytovatelem poskytovány až po odsouhlasení rozsahu 

činnosti a termínů zpracování ze strany objednatele. 

 

2.3. Pro případ, že by pokyny objednatele byly v rozporu s obecně závaznými právními 

předpisy, je poskytovatel povinen objednatele na tyto rozpory včas upozornit a poučit 

ho písemně o případných následcích. Nebudou-li pokyny ani po upozornění 

a ponaučení o případných následcích ze strany objednatele upraveny tak, aby byly 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, nemusí se jimi poskytovatel řídit.  

 

2.4. Poskytovatel má povinnost informovat objednatele o tom, jak vyřizování jeho věci 

postupuje a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších 

příkazů, zejména pak o všem, co pro objednatele znamená jakýkoliv závazek, 

povinnost nebo oprávnění ve vztahu k poskytovateli i třetím osobám (vč. soudních 

a správních orgánů), stejně tak i o všech souvisejících lhůtách ať již hmotněprávních 

nebo procesně právních, pořádkových nebo propadných. 

 

2.5. Poskytovatel bude objednateli poskytovat svá vyjádření ve věci a  bez odkladu 

průběžně písemně informovat o průběhu a vývoji jednotlivých případů. 

 

2.6. Poskytovatel je povinen předem projednat s objednatelem veškeré zamýšlené kroky, 

zejména zvolený postup, upozornit na případné rozpory a kolize s právními normami 

a navrhovat možná řešení. 

 

2.7.  Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

v souvislosti s poskytováním služeb dozví. Této mlčenlivosti může být zproštěn 

pouze písemným prohlášením objednatele, případně v souladu se zvláštními 

právními předpisy. Objednatel má právo poskytnout vyjádření poskytovatele ve věci 

daňovému poradci objednatele. 

 

 

V. Změny Smlouvy 

1. Tato Smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke Smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje 

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty, zejména zápisy, protokoly, apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 

 

VI. zánik smlouvy 

 

 



 

 5 / 6 

1. K ukončení Smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný 

osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných 

pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva může být vypovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 

v délce 15 dnů ode dne doručení výpovědi poskytovateli.  

3. Pokud poskytovatel odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 

řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému 

pokusu o doručení. 

4. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy  

a) ve všech případech uvedených v této Smlouvě, 

b)  ocitne-li se poskytovatel v prodlení s poskytováním Služby,  

c) v případě zmeškání zákonné lhůty při poskytování služeb dle této Smlouvy.  

5. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. Odstoupení se v případě pochybností považuje za doručené desátý den po jeho 

odeslání. 

6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, která se týkají zejména nároků 

z uplatněných sankcí, náhrady škody, ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i 

po zániku účinnosti této Smlouvy. 

7. Při ukončení Smlouvy je poskytovatel povinen informovat objednatele o všech povinnostech, 

nárocích, oprávnění a lhůtách týkajících se předmětu plnění a předat objednateli spisy ve věci 

sporu o DPH. Nesnese-li některá věc odkladu, zejména hrozilo-li by zmeškání propadné lhůty 

nebo vznik škody, je poskytovatel povinen učinit takové kroky, aby vzniku případných 

škodlivých následků zabránil. 

 

VII. Ostatní ustanovení  

1. S ohledem na ustanovení OZ smluvní strany v zájmu předejití budoucích pochybností uvádí 

následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou 

a prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 

marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 

právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od Smlouvy; 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování Služeb je poskytovatel vázán, 

odpovídá-li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel 

povinen na to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

c) smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

podstatně ztěžuje poskytnutí Služeb, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat 

soud, aby podle svého uvážení rozhodnul o spravedlivém zvýšení Odměny, anebo 

o zrušení Smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají 

nebezpečí změny okolností. 



 

 6 / 6 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran Smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii v platném 

znění. 

3. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud 

podle sídla objednatele. 

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že Smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření 

Smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Poskytovatel tímto 

bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní 

strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti 

a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření 

smlouvy náhradu škody. 

5. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

Smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 

Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 

nabídkou. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží po dvou z nich a poskytovatel jeden z nich. 

  

V Praze dne 20. 1. 2017 V Praze dne 20. 1. 2017 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za objednatele 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za poskytovatele 

 

 

 

 

 

 

 


